
 
 

UCHWAŁA NR XII/74/2025  
RADY GMINY GRABICA 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Grabica w 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465; zm: Dz.U. z 2024 r. poz 1572; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1907, zm: Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1940) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) 
Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Grabica w 2025 roku”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grabica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dariusz Kalisiak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 14 maja 2025 r.

Poz. 5204



Załącznik do uchwały Nr XII/74/2025 

Rady Gminy Grabica 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Grabica w 2025 r. 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Grabica; 

2) pracowniku należy przez to rozumieć pracownika zajmującego się, między innymi, sprawami opieki nad 
bezdomnymi zwierzętami, zatrudnionego w Urzędzie Gminy Grabica; 

3) Schronisku, należy przez to rozumieć schronisko w Bełchatowie przy ul. Zdzieszulickiej 12 prowadzone 
przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Mieszkaniowej z siedzibą w Bełchatowie (97-400) przy ul. 
Czyżewskiego 7; 

4) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grabica w 2025 r. 

§ 2. Uchwała ma zastosowanie do zwierząt domowych, gospodarskich oraz kotów wolno żyjących, 
przebywających w granicach administracyjnych Gminy. 

§ 3. 1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Grabica, za pośrednictwem Pracownika. 

2. Realizatorami Programu są: 

1) Wójt Gminy Grabica; 

2) Schronisko. 

Rozdział 2. 
CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 4. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grabica oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) zapewnianie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Grabica, poprzez umieszczenie ich 
w schronisku; 

2) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) zapewnienie obligatoryjnej kastracji albo sterylizacji zwierząt przebywających w schronisku; 

5) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt tj. adopcja; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej  w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5204



Rozdział 3. 
OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIE BEZDOMNOŚCI 

ZWIERZĄT 

§ 5. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku Gmina realizuje poprzez umieszczenie 
bezdomnych zwierząt w schronisku na podstawie umowy podpisanej przez Gminę z Przedsiębiorstwem 
Gospodarki Mieszkaniowej z siedzibą w Bełchatowie (97- 400) przy ul. Czyżewskiego 7 prowadzącym – 
schronisko w Bełchatowie przy ul. Zdzieszulickiej 12. 

§ 6. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizują: 

1) Gmina poprzez ustalanie miejsc (w tym obiektów budowlanych), w których przebywają koty wolno żyjące. 
Ustalenia miejsc przebywania, obserwacji i liczenia populacji  kotów wolno żyjących dokonuje pracownik 
na podstawie oględzin w terenie po uzyskaniu zgłoszenia od mieszkańców gminy; 

2) Gmina poprzez współpracę ze społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących; 

3) Gmina poprzez zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom kotów). Lista społecznych 
opiekunów kotów wolno żyjących oraz miejsc i częstotliwości ich dokarmiania stanowi Załącznik nr 1 do 
Programu; 

4) Gmina poprzez współpracę z zakładem leczniczym dla zwierząt, w przypadkach istniejącej potrzeby 
podjęcia leczenia kotów wolno żyjących (wydawanie zleceń na ich leczenie i pokrycie kosztów leczenia 
z budżetu Gminy). 

§ 7. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Grabica realizują:  

1) schronisko, które zobowiązane jest do: 

a) odłowienia bezpańskiego zwierzęcia  po otrzymaniu zgłoszenia dokonanego przez pracownika, 

b) zastosowania w trakcie odławiania i transportu zwierząt urządzeń i środków, które nie będą stwarzały 
zagrożenia dla życia i zdrowia zwierzęcia ani zadawały mu cierpienia, 

c) umieszczenia zwierzęcia w schronisku; 

2) Gmina poprzez zawarcie umowy, o której mowa § 5 Programu; 

3) Pracownik poprzez: 

a) zgłoszenie do schroniska informacji umożliwiających identyfikację zwierzęcia oraz szczegółowych 
danych dotyczących miejsca jego pobytu uzyskanych od mieszkańców Gminy Grabica, Policji lub 
innych osób zgłaszających fakt pojawienia się na terenie Gminy Grabica bezpańskiego zwierzęcia, 

b) merytoryczne opisywanie faktur/rachunków za usługę opisaną w punkcie 1, 

c) bieżącą współpracę ze schroniskiem w zakresie realizacji zadań wynikających z Programu oraz 
podpisanej umowy o której mowa w § 5. 

§ 8. 1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt na 
zasadach ustalonych z jednostką prowadzącą schronisko. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia z uwagi 
na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna, oraz przeznaczone do adopcji w terminie określonym 
w ogłoszeniu o poszukiwaniu nowych właścicieli. 

§ 9. 1. Gmina zapewnia właścicielom psów i kotów dofinansowanie do sterylizacji lub kastracji 
w wysokości 50% kosztów zabiegu w ilości maks. 2 sztuk rocznie w odniesieniu do jednego właściciela.  

2. Dofinansowanie przysługuje tylko mieszkańcom gminy Grabica, do zwierząt stanowiących ich własność. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5204



3. Właściciel chcący poddać zabiegowi posiadane zwierzę, składa do tut. Urzędu odpowiedni wniosek, na 
podstawie którego otrzyma skierowanie na zabieg. Następnie właściciel indywidualnie umówi się na zabieg 
w terminie nie dłuższym niż 14 dni od otrzymania skierowania na zabieg. Lekarz weterynarii, z którym Gmina 
ma zawartą umowę na świadczenie tego rodzaju usług to Pan Krzysztof Pająk właściciel Przychodni 
Weterynaryjnej z siedzibą w Grabica 97, 97- 306 Grabica. 

4. Gmina opłaca lekarzowi 50% kosztów zabiegu na zasadach określonych w umowie. Pozostałe 50% 
opłaca właściciel psa lub kota po wykonaniu zabiegu. Wnioski przyjmowane będą do 30 listopada br. lub do 
wyczerpania środków przeznaczonych na ten cel. 

§ 10. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje schronisko poprzez 
umieszczanie zdjęć zwierząt na stronie internetowej schroniska, organizowanie dni otwartych w schronisku, 
organizowanie akcji z wykorzystaniem plakatów, banerów, ulotek, mediów społecznościowych. 

§ 11. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizuje schronisko poprzez dokonywanie zabiegów usypiania 
ślepych miotów zwierząt w schronisku przez lekarza weterynarii. 

§ 12. 1. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo rolne położone 
w miejscowości Rusociny 9, 97-306 Grabica.  

2. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie, Gmina podejmie starania w zakresie 
znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 

§ 13. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizowane jest poprzez umowę zawartą z Panem Krzysztofem Pająkiem właścicielem Przychodni 
Weterynaryjnej z siedzibą – Grabica 97, 97-306 Grabica.  

2. Lekarz weterynarii każdorazowo po otrzymaniu zgłoszenia od pracownika Urzędu Gminy w Grabicy, 
policji lub straży pożarnej zobowiązany jest niezwłocznie udać się na miejsce zdarzenia i udzielić pomocy 
poszkodowanemu zwierzęciu. 

3. O podejmowanych działaniach pomocy weterynaryjnej dzikim zwierzętom rannym i powypadkowym 
z terenów obwodów łowieckich znajdujących się na obszarze gminy Grabica należy powiadomić telefonicznie 
lub mailowo dzierżawców lub zarządców tych obwodów łowieckich. Przedmiotowy komunikat winien być 
zadysponowany przez upoważnionego pracownika Urzędu Gminy w toku prowadzonej akcji pomocy. 

Rozdział 4. 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 14. Planuje się wydatkowanie w roku 2025 na zadania wynikające z Programu kwot według tabeli 
stanowiącej załącznik nr 2 do Programu. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5204



Załącznik nr 1 do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Grabica w 2025 r. 

Lista społecznych opiekunów 
kotów wolno żyjących  

Lista miejsc, w których przebywają 
koty wolno żyjące 

Częstotliwość  dokarmiania kotów  
wolno żyjących  

 
Pani Janina Prochoń – Sołtys 

 
dz. ewid. 1/16, 1/17, 1/18 obr. 
Wola Bykowska 

 
W zależności od potrzeb. 
W przypadku stwierdzenia 
potrzeby - codziennie. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5204



Załącznik nr 2 do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Grabica w 2025 r. 

Zadanie Kwota 
-zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 235 400 zł 
-odławianie bezdomnych zwierząt, 12 600 zł 
-obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt, 8 000 zł 
-dofinansowanie zabiegów sterylizacji i kastracji psów oraz kotów posiadających 
właścicieli 

        5 000 zł 

-poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt,  3 000 zł  
-usypianie ślepych miotów 1 000 zł  
-opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie     2 000 zł 
-zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym 40 000 zł 
-zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 
udziałem zwierząt 

 2 000 zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 5204


	UCHWAŁA NR XII/74/2025  RADY GMINY GRABICA z dnia 30 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grabica w 2025 r.
	Rozdział 1 - POSTANOWIENIA OGÓLNE w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 2



	Rozdział 2 - CEL I ZADANIA PROGRAMU w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2



	Rozdział 3 - OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIE BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1 pkt 3
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1 pkt 3
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1 pkt 3


	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	§ 11 w zał.1 rozdz.3
	§ 12 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 12

	§ 13 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 13
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 13


	Rozdział 4 - FINANSOWANIE PROGRAMU w zał.1
	§ 14 w zał.1 rozdz.4



		2025-05-14T11:28:50+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




